
 
GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO 

CONSEJO REGIONAL 
Secretaría  

“Año de los derechos de las personas con discapacidad y el centenario del nacimiento de Jorge Basadre Grohmann” 
 

 
 

ACUERDO REGIONAL N° 006-CRC/GRC. 
 
 
El Presidente, Vicepresidente y Consejeros Regionales, integrantes del 
Consejo Regional del Cusco, en uso a las facultades que confieren la Ley 
Orgánica de Gobiernos Regionales N° 27867, su modificatoria Ley N° 27902 y 
el Reglamento de Organización y Funciones del Consejo Regional; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, es menester aprobar el Reglamento de Organización y Funciones del 
Consejo de Coordinación Regional del Cusco, implementando de este modo lo 
dispuesto por la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales N° 27867, su 
modificatoria Ley N° 27902 y el Reglamento de Organización y Funciones del 
Consejo Regional. 
 
Que, el Presidente del Consejo Regional del Cusco, confeccionó un borrador 
de trabajo del Reglamento del Consejo de Coordinación Regional del Cusco, el 
que se ha hecho llegar a todos los Consejeros Regionales en forma oportuna. 
 
Que, el Consejo Regional del Cusco, tomando en cuenta este hecho ha 
considerado conformar una Comisión Revisora, de Análisis y Sugerencias del 
Reglamento del Consejo de Coordinación Regional del Cusco. 
 
ACUERDA: 
 
Primero.-  
 

Aprobar la conformación de la Comisión Revisora, de Análisis y 
Sugerencias del Reglamento del Consejo de Coordinación Regional del 
Cusco, la misma que estará integrado por: 
 
1. Consejero Regional Aquiles Cruz Chaparro, que la presidirá, 
2. Consejero Regional David Navia Miranda y 
3. Consejera Regional Blanca Pilares Suyo. 

 
Cusco, 18 de marzo del 2003.  

 
 
 


